ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA OE REGISTRO DE PREÇOS N°; RP 00024/2019

Aos 26 dias do mês de Julho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro
- Assunção - PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n" 005/2015, de 04 de Maio de 2015, Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n". 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00024/2019 que objetiva o registro de preços para:
Formação de registro de preço para contratação de empresa especializada na Prestação de serviços
funerários e fornecimento de urnas funerárias a pessoas carentes, incluindo translado do corpo
do local de falecimento, se for o caso, dentro do Programa P.A.S do Fundo Municipal de Assistência
Social, Conforme Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos;

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ASSUNÇÃO - CNPJ n° 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: AGENOR BATISTA DE LIMA - FUNERÁRIA MARANATA

ICNPJ: 00.467.086/0001-67

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 1 UNID. | QUAMT. { P.UNIT. P.TOTAL

1 SERVIÇOS FUNERÁRIOS INCLUÍDOS URNA FUNERÁRIA
TIPO: infantil até 1.20rats, com forro interno de
TNT branco, sem visor,tampa com chavetas, alças
laterais resistentes, incluindo flores natural

ou artificial, velas(kit minimo com 04),

Imortalha e paramentação.

PÉROLA

MODELO

MARANATA

SEXTAVADO

Unid 1 10

1
i
1

590,00 5.900,00

2 SERVIÇOS FUNERÁRIO INCUINDO URNA FUNERÁRIA TIPO:
adulto popular com forro interno em TNT branco,
envernizada (verniz auto brilho), sem visor, com
capacidade para até lOOkg, alças laterais
resistentes. Incluindo flores natural ou

artificial, velas (kit minimo com 04), mortalha

e paramentação.

PÉROLA

MODELO

MARANATA

SEXTAVADO

Unid 10 1.350,00 13.500,00

3 SERVIÇOS FUNERÁRIOS INCUINDO URNA FUNERÁRIA
TIPO: adulto popular (gorda) com forro interno
em TNT branco, envernizada (verniz auto brilho),
sem visor, com capacidade para até 220kg alças
laterais resistentes. Incluindo flores natural

ou artificial, velas( kit minimo com 04),
mortalha e paramentação.

PÉROLA

MODELO

MARANATA

SEXTAVADO

Unid 10 2.250,00 22.500,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSLADO: com veiculo
funerário por quilômetros rodados.

FUNERÁRIA
MARANATA

KM 1000 4,50 4.500,00

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS: na preparação
do corpo através da tanatoplaxia. (Técnica para
conservação do corpo que permite velório
prolongado minimo 24hrs)

FUNERÁRIA

MARANATA

MODELO

REDONDO

Unid 5 950,00 4.750,00

7 COROAS DE FLORES: confeccionada em flores

naturais medindo 80 cm, com faixa contendo
dedicatória.

PÉROLA

MODELO

MARANATA

SEXTAVADO

Unid 10 200,00 2.000,00

8 Serviços funerários com fornecimento de urna
mortuária de zinco - especial pata cadáveres em
estado de decomposição - com serviços de
preparação do corpo.

PÉROLA

MODELO

MARANATA

SEXTAVADO

Unid 5 3.080,00 15.400,00

TOTAL 68.550,00

CLÁUSUIA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data
de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realização de licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso
ou indenização.

CLÁUSOLA SEGOMDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta devidamente
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00024/2019,
parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,
durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela
administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no
respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial
n° 00024/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão
gerenciador.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial
propostas vencedoras do referido certame:

n° 00024/2019 e seus anexos, e as seguintes

- AGENOR B.ATISTA DE LIMA - FUNERÁRIA MARANATA.
CNPJ: 00.467.086/0001-67.

Item(s): 1-2-3-4-6-

Valor: R$ 68.550,00.
8.

CIADSULA Q1

Para dirim,

de Tapero,

- DO FORO

s questões decorrentes d

IZ WALDVOGEL DE OLIVEI

PREFEITO

SANTOS

Utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca

NOR BATIS DE LIMA FUNERÁRIA MARANATA